[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КЕРЧИКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

Администрация Керчикского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.06.2012

№ 49

х. Керчик-Савров

Об утверждении отчета о реализации долгосрочной целевой программы «Основные направления развития благоустройства в  Керчикском сельском поселении на 2011-2014 годы» за 2011 год
         В соответствии с решением собрания Депутатов Керчикского сельского поселения от 16 августа 2011 г. № 106 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Керчикском сельском поселении» и постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 13.09.2011г. № 80 «О порядке принятия решения о разработке долгосрочных целевых программ поселения, их формирования и реализации и порядке проведения  и критериях эффективности реализации долгосрочных целевых программ Керчикского сельского поселения»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить  отчет о реализации долгосрочной целевой программы «Основные направления развития благоустройства в  Керчикском сельском поселении на 2011-2014 годы» за 2011 год, утвержденной постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 24.09.2010г. № 64, согласно приложению.
2. Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Керчикского

сельского поселения

Ю.П.Шаповалов
Приложение

к постановлению Администрации Керчикского сельского поселения

 от 15.06.2012 № 49
ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе Керчикского сельского поселения «Основные направления развития благоустройства в Керчикском сельском поселении на 2011-2014 годы» за 2011 год
I. Основные результаты

На реализацию мероприятий долгосрочной целевой программы Керчикского сельского поселения «Основные направления развития благоустройства в Керчикском сельском поселении» (далее – Программа) в 2011 году за счет средств бюджета поселения  в редакции постановления Администрации Керчикского сельского поселения от 23.12.2011 № 121 предусматривалось 1981,3 тыс. рублей, освоено 1981,3 тыс. рублей, процент выполнения составил 100 процентов.

В 2011 году выполнены все мероприятия и освоены бюджетные средства, предусмотренные Программой.
II. Меры по реализации Программы

В 2011 году в Программу внесены изменения 8 раз постановлениями Администрации Керчикского сельского поселения.
Постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 07.12.2010 № 75 внесены изменения в части, касающейся изменений выделенных ассигнований и распределения финансовых средств в связи с принятием Решения о бюджете на соответствующий финансовый год;

Постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 23.03.2011г. № 15 внесены изменения в части касающейся:

внесения мероприятия и увеличения объема финансовых средств на техническую инвентаризацию и паспортизацию линий уличного освещения на сумму 41,1 тыс.рублей;

внесения мероприятия и увеличения объема финансовых средств на вывоз несанкционированных свалок на территории поселения на сумму 100,0 тыс.рублей;

внесения мероприятия и увеличения объема финансовых средств на изготовление плакатов по благоустройству и наведению санитарного порядка на сумму 1,0 тыс.рублей;

внесения мероприятия и увеличения объема финансовых средств по наведению санитарного порядка на сумму 20,0 тыс.рублей;

увеличения объема финансовых средств на чистку и ремонт колодцев общего пользования, побелку деревьев, покраску оград и стел на сумму 10,0 тыс.рублей.

Постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 30.05.2011 № 43 внесены изменения в части, касающейся:

изменения объема финансовых средств по обработке зон массового скопления на селения (противоклещевая обработка);
внесения мероприятия и увеличения объема финансовых средств по техническую инвентаризацию башен Рожновского на сумму 20,0 тыс.рублей;

увеличения объема финансовых средств по чистке и ремонту колодцев общего пользования, побелке деревьев, покраске оград и стелл на сумму 7,0 тыс.рублей;

внесения мероприятия и увеличения объема финансовых средств по покосу и вывозу сорной растительности на сумму 55,3 тыс.рублей;

внесения мероприятия и увеличения объема финансовых средств на изготовление и установку уличных лавочек в парке на сумму 64,0 тыс.рублей;

внесения на приобретение цветов на клумбы наведению санитарного порядка на сумму 20,0 тыс.рублей;

внесения мероприятия и увеличения объема финансовых средств приобретение мотокосы и комплектующих к ней  на сумму 6,5 тыс.рублей.

Постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 15.06.2011 № 56 внесены изменения в части, касающейся:

уточнения мероприятий по технической инвентаризации и паспортизации линий уличного освещения, башен Рожновского;
увеличение объемов финансовых средств на вывоз несанкционированных свалок на сумму 100,0 тыс.рублей;

увеличения объема финансовых средств по обработке зон массового скопления на селения (противоклещевая обработка) на сумму 3,7 тыс.рублей;

уточнения мероприятия по наведению санитарного порядка, покосу и вывозу сорной растительности;

уточнения мероприятий и увеличению объемов финансовых средств по чистке и ремонту колодцев общего пользования, побелке деревьев, покраске оград и стел, приобретение расходных материалов, организации клумб, изготовлению лавочек на 72,3 тыс.рублей;
уточнению мероприятия по приобретению уличных лавочек, урн, чистилки и увеличения объема финансовых средств на сумму 9,0 тыс.рублей;

уточнению финансовых средств по приобретению цветов на сумму 14,0 тыс.рублей с целью перераспределения на другие мероприятия;

внесения мероприятия и увеличения объема финансовых средств на изготовление табличек «Дом образцового содержания» на сумму 2,2 тыс.рублей
внесения мероприятия на финансирование общественных работ для временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет;
увеличения объема финансовых средств приобретение мотокосы и комплектующих к ней  на сумму 20,5 тыс.рублей.

Постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 19.08.2011г. №73 внесены изменения в части, касающейся уточнения и перераспределения средств между мероприятиями Программы.

Постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 16.09.2011г. №82 внесены изменения в части, касающейся увеличения объема финансовых  средств на вывоз несанкционированных свалок в сумме 100,0 тыс.рублей.

Постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 26.09.2011г. №87 внесены изменения в части, касающейся:

внесения мероприятий и увеличения объемов финансирования на 2014 год (данные изменения внесены в соответствии с постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 16.05.2011 № 40 «Об утверждении Порядка и сроков разработки прогноза развития социально-экономического развития поселения и составление проекта бюджета Керчикского сельского поселения на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»).

Постановлением Администрации Керчикского сельского поселения от 23.12.2011 № 121 внесены изменения в части, касающейся:

уточнения финансовых средств в связи с изменением стоимости выполненных работ по содержанию и ремонту уличного освещения, по оплате электроэнергии по уличному освещению, по вывозу несанкционированных свалок, по технической инвентаризации башен Рожновского, по наведению санитарного порядка, покосу и вывозу сорной растительности, по чистке и ремонту колодцев общего пользования, побелке деревьев, окраске оград и стел, приобретению расходных материалов, приобретению уличных лавочек, урн, чистилки, приобретение мотокосы и комплектующих к ней.

внесения мероприятия и увеличения объема финансовых средств на спиливание и вывоз сухих деревьев на сумму 135,0 тыс.рублей;

внесения мероприятия и увеличения объема финансовых средств на приобретение детской площадки в х.Керчик-Саврвов на сумму 100,0 тыс.рублей.
В 2011 году причинами необходимости внесения изменений в Программу были изменения стоимости услуг, а также возникшие в процессе реализации Программы проблемы, которые были решены в рамках Программы.

Перераспределение средств в результате сложившейся экономии и корректировки отдельных мероприятий Программы позволило выполнить все основные мероприятия и включить в Программу мероприятия, в выполнении которых в 2011 году возникла необходимость.

Перераспределение аналогичных расходов в текущем финансовом году и плановом периоде целесообразно проводить для решения возникающих проблем.

Средства областного бюджета для финансирования Программы в
2011 году не привлекались.

III. СВЕДЕНИЯ
о результатах реализации долгосрочной
целевой программы «Основные направления развития благоустройства в Керчикском сельском поселении на 2011 – 2014 годы»
за 2011 год (степень выполнения программных мероприятий)

В 2011 году долгосрочная целевая программа «Основные направления развития благоустройства в Керчикском сельском поселении на 2011 – 2014 годы» (далее – Программа) реализовывалась путем выполнения программных мероприятий.
В рамках реализации мероприятий Программы выполнены мероприятия, направленные на комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории Керчикского сельского поселения, способствующего комфортной жизнедеятельности.

Направления в области организации освещения улиц, благоустройства и озеленения территории поселения, организации прочих мероприятий по благоустройству поселения, улучшению санитарно-эпидемиологического состояния территории, повышения уровня благоустройства территории выполнены в полном объеме.

IV. ДАННЫЕ
о целевом использовании и объемах привлеченных
средств бюджета

На реализацию мероприятий Программы в 2011 году предусматривалось 1981,3 тыс. рублей, в том числе: бюджета  поселения – 1981,3тыс. рублей.
Фактические расходы на реализацию мероприятий Программы в 2011 году составили в целом по Программе 1981,3 тыс. рублей, в том числе: средства бюджета поселения – 1981,3 тыс. рублей.

Средства, предусмотренные на реализацию Программы, использованы по целевому назначению. Данные о нецелевом использовании средств, предусмотренных на реализацию Программы, отсутствуют.

Общий объем фактически произведенных расходов по источникам финансирования приведен в таблице № 1.

Таблица № 1
ОБЪЕМ
фактически произведенных
расходов по источникам финансирования

	Источники финансирования
	Уточненный план ассигнований на 2011 год
(тыс. рублей)
	Фактически освоено

(тыс. рублей)
	Процент исполнения (гр. 3 / гр. 2 х 100)

	1
	2
	3
	4

	Бюджет поселения
	1981,3
	1981,3
	100

	Всего
	1981,3
	1981,3
	100

V. Оценка эффективности реализации Программы

ОТЧЕТ

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий долгосрочной целевой программы «основные направления развития благоустройства в Керчикском сельском поселении на 2011 – 2014 годы»
 по состоянию на 1 января 2012 г.
тыс.рублей

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации Керчикского сельского поселения об утверждении программы
	Уточненный план ассигнований на 2011 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причин их неосвоения (по источникам финансирования)

	Всего
	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	Всего
	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	Всего
	Федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе
	1981,3
	0.0
	0.0
	1981,3
	0.0
	1981.3
	0.0
	0.0
	1981.3
	0.0
	1981.3
	0.0
	0.0
	1981.3
	0.0
	0.0

	1
	Содержание и ремонт уличного освещения
	357,7
	0.0
	0.0
	357,7
	0.0
	357.7
	0.0
	0.0
	357.7
	0.0
	357.7
	0.0
	0.0
	357.7
	0.0
	0.0

	2
	Оплата электроэнергии по уличному освещению
	441,4
	0.0
	0.0
	441,4
	0.0
	441.4
	0.0
	0.0
	441.4
	0.0
	441.4
	0.0
	0.0
	441.4
	0.0
	0.0

	3
	Техническая инвентаризация и паспортизация линий уличного освещения
	41,1
	0.0
	0.0
	41,1
	0.0
	41.1
	0.0
	0.0
	41.1
	0.0
	41.1
	0.0
	0.0
	41.1
	0.0
	0.0

	4
	Содержание зеленых насаждений
	191.7
	0.0
	0.0
	191,7
	0.0
	191.7
	0.0
	0.0
	191.7
	0.0
	191.7
	0.0
	0.0
	191.7
	0.0
	0.0

	5
	Вывоз несанкционированных свалок
	297,0
	0.0
	0.0
	297,0
	0.0
	297.0
	0.0
	0.0
	297.0
	0.0
	297.0
	0.0
	0.0
	297.0
	0.0
	0.0

	6
	Обработка зон массового скопления населения (противоклещевая обработка)
	15,6
	0.0
	0.0
	15,6
	0.0
	15.6
	0.0
	0.0
	15.6
	0.0
	15.6
	0.0
	0.0
	15.6
	0.0
	0.0

	7
	Хлорирование и бакисследование колодцев общего пользования
	19.4
	0.0
	0.0
	19.4
	0.0
	19.4
	0.0
	0.0
	19.4
	0.0
	19.4
	0.0
	0.0
	19.4
	0.0
	0.0

	8
	Изготовление плакатов по благоустройству и наведению санитарного порядка
	1.0
	0.0
	0.0
	1,0
	0.0
	1.0
	0.0
	0.0
	1.0
	0.0
	1.0
	0.0
	0.0
	1.0
	0.0
	0.0

	9
	Техническая инвентаризация башен Рожновского
	4,1
	0.0
	0.0
	4,1
	0.0
	4.1
	0.0
	0.0
	4.1
	0.0
	4.1
	0.0
	0.0
	4.1
	0.0
	0.0

	10
	Наведение санитарного порядка, покос и вывоз сорной растительности
	185,8
	0.0
	0.0
	185,8
	0.0
	185.8
	0.0
	0.0
	185.8
	0.0
	185.8
	0.0
	0.0
	185.8
	0.0
	0.0

	11
	финансирование общественных работ для вреенной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет
	16,9
	0.0
	0.0
	16,9
	0.0
	16.9
	0.0
	0.0
	16.9
	0.0
	16.9
	0.0
	0.0
	16.9
	0.0
	0.0

	12
	Спиливание и вывоз сухих деревьев
	135,0
	0.0
	0.0
	135,0
	0.0
	135.0
	0.0
	0.0
	135.0
	0.0
	135.0
	0.0
	0.0
	135.0
	0.0
	0.0

	13
	Чистка и ремонт колодцев общего пользования, побелка деревьев, покраска оград и стелл, приобретение расходных материалов
	31,9
	0.0
	0.0
	31,9
	0.0
	31.9
	0.0
	0.0
	31.9
	0.0
	31.9
	0.0
	0.0
	31.9
	0.0
	0.0

	14
	Приобретение уличных лавочек, урн, чистилки
	85,7
	0.0
	0.0
	85,7
	0.0
	85.7
	0.0
	0.0
	85.7
	0.0
	85.7
	0.0
	0.0
	85.7
	0.0
	0.0

	15
	Приобретение детской площадки в х.Керчик-Савров
	100,0
	0.0
	0.0
	100,0
	0.0
	100.0
	0.0
	0.0
	100.0
	0.0
	100.0
	0.0
	0.0
	100.0
	0.0
	0.0

	16
	Приобретение цветов на клумбы
	6.0
	0.0
	0.0
	6,0
	0.0
	6.0
	0.0
	0.0
	6.0
	0.0
	6.0
	0.0
	0.0
	6.0
	0.0
	0.0

	17
	Организация клумб
	18,4
	0.0
	0.0
	18,4
	0.0
	18.4
	0.0
	0.0
	18.4
	0.0
	18.4
	0.0
	0.0
	18.4
	0.0
	0.0

	18
	Изготовление табличек "Дом образцового содержания"
	2,2
	0.0
	0.0
	2,2
	0.0
	2.2
	0.0
	0.0
	2.2
	0.0
	2.2
	0.0
	0.0
	2.2
	0.0
	0.0

	19
	Приобретение мотокосы и комплектующих к ней
	30,4
	0.0
	0.0
	30,4
	0.0
	30.4
	0.0
	0.0
	30.4
	0.0
	30.4
	0.0
	0.0
	30.4
	0.0
	0.0

ИНФОРМАЦИЯ

об оценке эффективности реализации Программы

за отчетный 2011 финансовый год

	№ п/п
	Наименование показателей результативности

	Единица измерения
	Ожидаемые значения целевых показателей, предусмотренные Программой
	Отклонение от плановых значений (процентов)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Общая площадь зеленых насаждений в расчете на одного жителя
	м2
	22
	22
	0

	2.
	Обеспеченность уличным освещением
	процентов
	80
	80
	0

	3.
	Количество действующих светильников к общему количеству светильников
	процентов
	80
	80
	0

	4.
	Количество посаженных саженцев
	штук
	60
	60
	0

VI. Дальнейшая реализация Программы

В целях оптимизации бюджетных расходов планируется продолжить реализацию мероприятий.
Целевые показатели реализации Программы корректировать на текущий финансовый год и плановый период не планируется.

Специалист первой категории

по делопроизводству, архивной работе

Н.Л.Мусихина
PAGE